
 

Stránka 1 z 3 

 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Objednatel 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice 

IČO: 75151511 

Objednatel není plátce DPH 

DS: eb8ai73 

 

Zhotovitel      

společnost: Spilka a Říha s.r.o. 
sídlo: Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav 

IČO: 450 21 309 

DIČ: CZ45021309 

DS: tjzsjyr 

 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.08.2022 Smlouvu o dílo s přílohami č. 1. č. 2 a č. 3 
vedenou pod (dále jen Smlouva o dílo), jejímž 
předmětem byly stavební úpravy stávající budovy bývalého areálu vojenských kasáren      
za účelem modernizace a přestavby na nové logistické centrum Integrovaného 
záchranného systému včetně vybudování přípravných, shromažďovacích, skladových 
prostor, parkovacích stání a technických sítí uvnitř budovy a jejím nejbližším okolí podle 
smluvních dokumentů a nabídky. K předmětné nezveřejněné, tj. neplatné Smlouvě o dílo 
byl dne 16.02.2023 uzavřen Dodatek č. 1 včetně příloh č. 1 a č. 2 (dále jen Dodatek).           
V registru smluv byl zveřejněn dne 16.02.2023. 

 

2. Smluvní strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv          

a má povinnost uzavřenou smlouvu uvedenou v bodu 1 tohoto článku zveřejnit postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 



 

Stránka 2 z 3 

 

 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy                        
o vypořádání závazků nedošlo k řádnému uveřejnění Smlouvy o dílo (viz bod 1. tohoto 

článku) v registru smluv a z tohoto důvodu je  Smlouva o dílo podle § 7 odst. 1 zákona       
o registru smluv od počátku zrušena, jelikož marně uplynula tříměsíční lhůta                        
ke zveřejnění. 

4. Obě dvě smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy o dílo 

a Dodatku v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly.  

5. Obě dvě smluvní strany mají zájem napravit právní stav vzniklý v důsledku  
- neuveřejnění Smlouvy o dílo, 
- následně zveřejněném Dodatku k neplatné Smlouvě o dílo v registru smluv. 

 

       Z výše uvedených důvodů smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o vypořádání závazků. 

 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že podmínky provádění díla a  obsah 

vzájemných práv a povinností, který touto Smlouvou o vypořádání sjednávají, je zcela         

a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy o dílo a jejího Dodatku. Tyto 

listiny jsou přílohou této Smlouvy o vypořádání a jsou její nedílnou součástí.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Smlouvy o dílo a jejího Dodatku za období od uzavření nezveřejněné Smlouvy 

o dílo ( tj. od 15.08.2022) do zveřejnění této smlouvy o vypořádání závazků v registru 

smluv považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. Smluvní strany prohlašují, že k žádnému bezdůvodnému 
obohacení ani jedné smluvní strany nedošlo.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být           
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným ve Smlouvě o dílo a jejím Dodatku, které jsou jako přílohy nedílnou 
součástí Smlouvy o vypořádání, budou plněna a splněna podle původně sjednaných 
podmínek. 

4.  Objednatel jako povinný subjekt pro zveřejňování v registru smluv se tímto zavazuje 

k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy o vypořádání, včetně Smlouvy o dílo a jejího 

Dodatku v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

 

Přílohy: Smlouva o dílo ze dne 15.08.2022 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  ze dne   

16.02.2023   

 

 

V Českých Budějovicích 

  

       náměstek ředitele krajského ředitelství  
 pro ekonomiku 

  podepsáno elektronicky 

          V Soběslavi 

 

 

 

        …

 jednatel společnosti 
                    podepsáno elektronicky 

 

            


